ПРОТОКОЛ №1
Заседания антинаркотической комиссии
Яковлевского муниципального района

24.02.2021 года	                                                            с. Яковлевка
[bookmark: _GoBack]Заочно присутствовало: 11 человек
1. Председатель комиссии – глава района - глава Администрации Яковлевского муниципального района – Н.В. Вязовик.
2. Заместитель председателя комиссии: Начальник отдела полиции № 12 МО МВД РФ по Приморскому краю «Арсеньевский» - Воробей О. В.
3. Секретарь комиссии: начальник отдела молодежной политики и спорта Администрации Яковлевского муниципального района – Шилова Н.С.
Члены комиссии:
4. Ответственный секретарь КДН и ЗП – Сысоева В.Ю.;
5. И.о. главного редактора районной газеты «Сельский труженик» - Светличная Т.П.;
6. Специалист отдела экономического развития – Летяга П.С.;
7. Директор МКУ «Управление культуры» - Костенко С.В;
8. Начальник ОНК МОМВД России «Арсеньевский», майор полиции - Лукьянчук С.В.;
9. И.о. начальника  отдела образования – В.В. Новикова;
10. Председатель Думы Яковлевского муниципального района  –   Н.В. Базыль;
Присутствовали:
11. Первый заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района – Коренчук А.А.
Повестка заседания:
1. Об итогах работы в сфере предотвращения развития наркопреступности за 2020 год (докладчик – начальник отдела по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Арсеньевский» - Лукъянчук В.С.)
2.  Об итогах работы за 2020 год по профилактике наркомании (докладчики – ответственный секретарь КДН и ЗП – Сысоева В.Ю., директор МКУ «Управление культуры» - Костенко С.В, и.о. начальника отдела образования – Новикова В.В., начальник отдела молодежной политики и спорта  - Шилова Н.С.);
3. Об исполнении протоколов заседания Государственного антинаркотического комитета и Антинаркотической комиссии Приморского края (докладчик – секретарь комиссии – Шилова Н.С.);
4. Разное (члены комиссии).

Открытие заседания антинаркотической комиссии
Яковлевского муниципального района

1. Об итогах работы в сфере предотвращения развития наркопреступности за 2020 год.
12. СЛУШАЛИ: Лукъянчук В.С - начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Арсеньевский», Воробей О. В. - начальника отдела полиции № 12 МО МВД РФ по Приморскому краю «Арсеньевский».
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию.
1.2. Разместить информацию в районной газете «Сельский труженик».
2. Об итогах работы за 2020 год по профилактике наркомании.
СЛУШАЛИ: Сысоеву В.Ю. - ответственного секретаря КДН и ЗП., Костенко С.В -  директора МКУ «Управление культуры», Новикову В.В. - и.о. начальника отдела образования, Шилову Н.С. - начальника отдела молодежной политики и спорта.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию.
2.2. Разместить информацию в районной газете «Сельский труженик».
2.3. Продолжить работу по формированию юнармейских отрядов на базе общеобразовательных учреждений района, а так же молодежных общественных объединений. Информацию по данному вопросу заслушать на очередном заседании комиссии.
3. Об исполнении протоколов заседания Государственного антинаркотического комитета и Антинаркотической комиссии Приморского края.
СЛУШАЛИ: Шилову Н.С. – секретаря антинаркотической комиссии Яковлевского муниципального района.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Заслушать на очередном заседании комиссии вопрос «О развитии системы реабилитации и ресоциализации наркопотребителей на территории Яковлевского муниципального района».
3.3. Секретарю комиссии в срок до 5 марта разработать проект плана мероприятий по реализации Стратегии государственной  антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года.
3.4. И.о. начальника отдела образования провести просветительскую работу с обучающимися, их родителями (законными представителями) по мотивации участия в тестировании и снижению числа добровольных отказов. Отчет о проделанной работе заслушать на очередном заседании комиссии.
3.5. Внести изменений в план работы антинаркотической комиссии, внести пункты: проведение Всероссийского месячника антинаркотической направленности,  проведение общероссийской профилактической акции «Призывник». Разместить утверждённый план на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района.
4. Разное.
СЛУШАЛИ: Лукъянчук В.С - начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Арсеньевский».
РЕШИЛИ:
4.1. Через волонтерские организации распространить информационные листовки антитеррористической направленности. (Исполнитель – начальник отдела молодежной политики и спорта –                 Шилова Н.С.).
СЛУШАЛИ: Сысоеву В.Ю. - ответственного секретаря КДН и ЗП.
РЕШИЛИ:
4.2. Главному специалисту отдела по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Арсеньевский» скорректировать план выездных антинаркотических профилактических мероприятий в общеобразовательных учреждениях с КДН и ЗП Яковлевского муниципального района.

Председатель
антинаркотической комиссии                                                Вязовик Н.В.

Секретарь комиссии                                                                Шилова Н.С.